

## OBEC BÍLOV

743 01 Bílov 5, IČ 48430749

Tel.: 556 412 113, e-mail: [obec@bilov.cz](mailto:obec@bilov.cz)

---

Naše č.j.: BIL-208/2024

V Bílově dne 1.3.2024

### **Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.**

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, která nám byla doručena 16.2.2024 e-mailovou poštou, Vám sdělujeme k jednotlivým bodům Vaší žádosti následující:

1. **dotaz** – poskytnutí textu zápisu o průběhu 7.zasedání zastupitelstva obce Bílov pořizovaného dle ust. § 95 zákona o obcích?
  - 1.) **odpověď** – - zápis ze 7. zasedání zastupitelstva obce Bílov je přílohou č. 1
  
2. **dotaz** – poskytnutí aktuálně platného dokumentu, který upravuje, jakým způsobem má obec nastaveny podmínky přidělování obecních bytů, především v tom smyslu, kdo o tomto fakticky rozhoduje a také jaké podmínky musí žadatel konkrétně splnit?
  - 2.) **odpověď** – Obec Bílov takovýmto dokumentem nedisponuje. O přidělení bytu rozhoduje starosta obce na základě žádosti žadatele, jiné podmínky nejsou stanoveny.

- 3. dotaz** – zda dokument upravující podmínky pro přidělování bytů je veřejně přístupný a kde, v případě, že tomu tak není – jaký je objektivní důvod jeho nezveřejnění?
- 3.) odpověď** – Obec Bílov takovýmto dokumentem nedisponuje, není tedy ani veřejně přístupný.
- 4. dotaz** – Kdo a kdy schvaloval dokument upravující podmínky přidělování obecních bytů?
- 4.) odpověď** – Obec Bílov takovýmto dokumentem nedisponuje.
- 5. dotaz** – Zda existuje oficiální „pořadník“ žadatelů o přidělení obecního bytu (včetně č.p. 69 – DPS) a zda je veřejně přístupný?
- 5.) odpověď** – Pořadník pro obecní byty neexistuje a stejně tak ani pro DPS.
- 6. dotaz** – Z jakého objektivního důvodu (konkrétně) došlo k úpravě sazeb poplatků za psy a z jakého objektivního důvodu byla navýšena sazba poplatku za 1. psa v rodinném domě o 33 %?
- 6.) odpověď** – Důvodem byla nízká cena poplatku.
- 7. dotaz** – Jakým způsobem (konkrétně) byla využita částka ve výši 20.712,- Kč v roce 2023 a částka ve výši 21.525,- Kč v roce 2022, kterou obec vybrala na poplatku za psy.
- 7.) odpověď** – Poplatek ze psů není účelovým poplatkem. Poplatek je příjmem do rozpočtu obce.

Přílohy:

- 1) zápis ze 7. zasedání ZO Bílov

Zdeněk Fusik  
starosta obce